TEJUÇUOCA Praça Antonio Bernardo Forte, ns 039. Teiuçuoca/Ce.
e-mail: tejuprev@tejucuoca.ce.gov.br

TEJUPREV

ÍEJUPREV

ATO No. 26t2023

ATO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE

O Prefeito Municipal de Tejuçuoca/CE, no uso de suas áribuiçôes legais, tendo em vista o

que consla nos autos,

RESOLVE conceder ao SÍa. MARIA AIBANIZA DE CASTRO GOMES, sob motrículo no

200740-1 , inscrito no cédulo de idenÍldode n" 20\70974\5-9 e CPF N" 015.055.51307.

ocuponte do corgo de AUXLIAR DE §ERVIÇOS GERAIS, lotodo no Secretorio Municipol de

Educoçôo, residenie e domiciliodo no Povoodo Xixo, Apuiorés - CE, APOSENTADORIA

VOLUNTARIA POR IDADE PROPORCIONAL AO TEI'PO DE CONTRIBUÇÃO, no valor de Rt

í.320,00 (um mil, trezentos e vinte rcais), nos moldes do artigo 40, § 1o, inciso lll, alínea "b", §§

30 e 17, da Coníituiçáo Federal de 1988, com redaçfu dada pela Emenda Constitucional

4112OO3, combinado com o artigo 35 da Lei 21l2OO9 (Lei do TEJUPREV), com fundamento no

parágrafo 2o, do artigo 201 da CFl88 e artigo ío da lêi í0.887de 18 de junho de 2004 e ainda

artigo 36, inc- ll da EC 103/2019 da CF, na forma dos valores abaixo discÍiminados:

Vencimento base ........R$ 1.320,00

Valor médio do cálculo ............ R$ 1.211,61

Valor proporcional (1.2'1 1,6í x6960/10800) .R$ 780,81

Complementação Constitucional:. R$ 539,19

Total dos proventos:... ...R$ 1.320,00

REGISTRE.SE, PUBLIOUE.SE E CUMPRA-SE,

Paço da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, 31 de julho de 2023

JOSE AN IO DE BRITO
P Municipal

FRANCISCA IANE CASTRO SALES
Presidentê do Fundo de P ia Social de Têjuçuoca - TEJUPREV

PREFEITURA DE

Obs: A data de concessáo do beneÍício é a partir da data de publicaçáo do referido ato.

PREFEITURA MUNIcIPAL DE TEJUÇUoCA
RuÀ MAMEDE RoDRrcuES TErxErRA, 489 - CÊNTRo, TÊJUçuoc!,/CE

CNPJ n." 23.489.834/0001-08 - CGF n.o 06.920.92'l-5
www.têiucuoca.ce.oov

Computador 01
Realce

Computador 01
Realce